
 長子配布 

令和７年 ５月９日  

保護者 様 

佐賀市立開成小学校  

                                                        校 長 中村 幸江  

 

 

令和７年度佐賀市一斉フリー参観デー及び児童引き渡し訓練について（ご案内） 

 

 

新緑の候，保護者の皆様には，益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて，本校では下記のように「佐賀市一斉フリー参観デーと児童引き渡し訓練」を実施します。学校に

おける子どもたちの学習や生活の様子を実際にご参観いただき，ご家庭での教育の一助にしていただけ

ればと思います。また，５年生につきましては，親子ふれあい活動も行う予定です。 

お忙しいとは存じますが，是非ご出席いただきますようご案内いたします。 

 

記 

 

１ 期 日   令和７年６月８日（日） 

 

 

２ 時 程   ８：３０～  １校時 １・２・３年授業参観 

        ９：２５～ ２校時 １・２・３年授業参観 

       １０：３０～ ３校時 ４・５・６年授業参観 

       １１：１５～ ４校時 ４・５・６年授業参観（５年は親子ふれあい活動） 

 

       １２：１０～ 昼 食 ※弁当のご準備をお願いします。 

 

       １３：１０頃～ 児童引き渡し訓練 

       ※児童引き渡し訓練の詳細につきましては，後日お知らせいたします。 

 

 

３ お願い  ①弁当のご準備をお願いします。 

     

       ②当日は，校内一方通行となります。授業参観時の駐車場として運動場を開放しますが， 

        台数が増えることが見込まれます。可能であれば，徒歩や自転車でのご来校をお願いし

ます。 

  

       ③授業参観では，「入校許可証」をご着用ください。また，スリッパ等の上履きをご持参

ください。 

 

       ④ご都合により引き渡し訓練でのお迎えができない場合は，前もって担任にご連絡くだ

さい。 

  


